*quod C. * tenebat crossed out and replaced by possidebat B. < et B.

! Garin was abbot 1150/1151-1159/1160 and Rainald I was abbot of Saint-Prix 1148-1161/
1164. Hubert was prior of Hombli¢res from 1135 (see act no, 77, n. 1). Both lat. 13911 and
H 588 have marginal dates of 1153,
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79A

[1159/1160] !

Hugh, abbot of Saint-Amand-les-Eaux fand formerly abbot of Homblieres], writes a
letter of consolation to the monks of Homblieres over the death of their abbot Garin. He
also offers to participate in the election of their new abbot.

B: Lat. 13911, fol. 99 (a single folio of paper attached to lat. 13911 and in a different
hand from the rest of the manuscript), with the title “Hfugo] abbas Sancti Amandi
Humolarienses consolatur de morte sui abbatis.”

Pub.: (a) Martine and Durand, Thesaurus novus anecdotorum, 1:443-444,
“frem a manuscript of Saint-Amand.” (b} Duvivier, 1:279-280, from B.

Frater H[ugo], humilis minister ecclesiae Sancti Amandi, caris-
simo sibi® priori H[uberto] dilectissimis? etiam fratribus Humolarien-
sis monasterii, pusillis curn maioribus spiritum consilii, cum spiritu
consolationis, Verissima est illa beati apostoli sententia, quoniam
cum patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra. Siqui-
dem, quoniam sumus invicem membra quadam speciali submini-
stratione per gratiam Dei connexa, non possum mihi imperare quin
doleam, cum angelicum vestrum conventum dolere scio; non pos-
sum ab animo meo avertere dolorem, quin mei desolationem lugeam
cum vestri desolationem audio. Nec dissimulare possum¢ quin mihi
sit dulcior affectus et sincerior ad vos dilectio, quibus olim etsi indig-
nus servus ordinatus sum pastoralis regiminis sollicitudinem exhi-
bere, qui etiam fuistis gaudium meum<et corona mea, cum essem in
medio vestrum sicut qui ministrat. Et ego, audito nuntio, quod cordi
meo grave vulnus inflixit, de obitu mihi admodum carissimi et iam
non sine lachrymis‘ memorandi domini abbatis G[arini], laboriosas
actiones et anxias occupationes quas Lia lippiens mihi pro Rachel
servienti importune suggerit, omnimodis abieceram et/ ad vestrum
religiosum conventum,’ si quomodo possem consolandum ire dispo-
sueram, cum ecce dominuse noster Tornacensium episcopus molestia
corporali ad mortis usque exitum, ut putatur, laborans non equo sed
navi ad ecclesiam nostram adductus est. Intelligit autem prudentia
vestra quod nulla ratione subterfugiendum sed omnt modis congruum
et dignum fuit, ut eum praesentes exciperernus, et ei necessaria tan-
quam* episcopo nostro et excellentissimae religionis monacho dili-
genter provideremus. Porro nos et fratres nostri pro vobis' divinae
maiestati orationum ordoramenta adolere curabimus, et ut in eligen-
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do vobis pastore, cooperante Spiritus Sancti gratia, recta sapiatis et
recta faciatis obnixius deprecabimur. Quod si ipsam electionem opor-
tuniori tempori/ reservare volueritis, transacta proxima feria quarta,
Deo propitio, humilitatem nostram presentem habebitis. Valete.

45ibi omitted a.  ® dilectissimis omifted a. ¢ possum dissimulare 2. ¢ meum omitteda.  * la-
crymise. £ in lieu of et through conventum, Bb have commentum et ad vestrum religiosum.
tdomnus ¢. *tamquam e f nobis b. J opporntuniori tempore a.

! Dated by Maniéne and Durand to ca. 1155, but Abbot Garin died in 1159/1160 and Rainer
succeeded him in 1160,

80

Homblitres 1161

The knight Simon of Essigny-le-Grand and his brother gave to Homblitres, for their
souls, land in the lerritory of Sorbi, with the approval of their wives, sons, sisters, and
nephews John le Fras, Robert of Villettz, Philip Rut, and James Signus. The trans-
Jer was witnessed and conceded by Guy [II] of Moy and his son Guy of Englancourt,
Jrom whose fief this land moves. Other witnesses include Saracen, castellan of La Fere,?
knights, and peasants.

B: Lat. 13911, fol. 68, without title.  C: H 588, pp. 60-61, without title.
Ind.: Mation, p. 95.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum fieri volumus
universis sanctae matris ecclesiae filiis tam praesentibus quam futuris
quod quidam miles de Aysseni, Simon nomine, cum fratre suo Wil-
lelmo® duas modiatas terrae et dimidiam de? territorio de Sorbi adia-
centes praescriptis, impositionem super altare beatae Mariae semper
virginis ecclesiae Humolariensi, pro animarum suarum remedio in
eleemosynam tradiderunt. Huius autem eleemosynae donationem
laudaverunt et concesserunt iam dictorum militum uxores et filii,
sorores etiam eorumdem vel nepotes quorum nomina haec sunt:
Ioannes le Fras et Robertus de Vilette et Philippus Rut et Iacob Sig-
nus. Huius pactionis testes et concessores fuerunt: Wido de Moy
eiusdemn quoque filius Wido de Asleincourt et ipsorum postert de quo-
rum feodo haec eadem terra descendere videtur, Ne quis igitur male-
factorum hanc in posterum eleemosynam tam legitima donatione
concessam inquietare vel etiam auferre, quod absit, praesumat, fide-
les quam plurimos qui huius rei testes extiterunt subter annotavimus,
ipsumque malefactorem nisi pro commisso facinore poenitentiam
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agens resipuerit, et prout sanctae ecclesiae instituta se habent Humo-
lariensi? ecclesiae satisfecerit, perpetui anathematis vinculo obliga-
vimus. Signum domini Raineri abbatis, Signum Huberti prioris.
Signum Rainaldi. Signum Petri. De militibus: Signum Wenrici Vas-
tel. Signum Godefridi de/ Coudre.’ Signum Gaulteri Lecaitif nepo-
tis ipsius. Signum Venrici praepositi de Insula. Signum Widonis de
Ucceon. Signum Sarraceni castellant de Feria. De rusticis: Signum
Stephani Libret de Urvillari.f Signum Radulfi Nitart et fratris eius.
Signum Amisardi Lomel®* et filii eius. Actum in monasterio Humola-
riensi anno ab incarnatione Domini MCLXI. In praesentia domini
Raineri abbatis sub Ludovico Galliarum rege, regnante autem Domi-
no nostro Iesu Christo per omnia saecula saeculorum. Amen.

“Wilielmo C.  *deomitted B ¢Vhlete B 4Humoliariensi B < Vastel changed 1o de Ruastel
C. fduC eUrculariB #Lomal C

Y Guy 11 of Moy is known from 1128 to 1165 (Rodiere and Vallée, 1:10). His wile was prob-
ably Alix of Estrées (1bid., 1:13). His son is last known in 1178 (ibid., 1:14, and 2:19-20, no.
49, an act for Mont-Saint-Martin by Werric, dean of Saint-Quentin).

2 Saracen of La Fere and his brother Hugh the Captive of Vendeuil appeared in 1146 (act no.
46). Further references to the castellans of La Fere and Laon, with a genealogical table, are in
Newman, Les seignenrs de Nesle, 2:203-207, and Barthélemy, p. 147.

3 Coudre is an error for Condre (Newman, Les seigneurs dr Nesle, 2:205, nn. h and m),

81

[1162 or 1147 May 15-1169 March 4]’

A notice states that Elizabeth, wife of Wicard the Elder, knight of Morcourt, felt her
death imminent and with the advice and consent of Wicard and their son William of
Benay gave to Homblizres, in which she wished to be buried, three modiatae of her in-
herited land located between Chelinvillier and the monastery’s woods of Authuin.?
Wicard himself became a monk at Hombliéres and donated his inkeritance at Bernot and
his share of the land that ke held with Gerbert Rapin® at Fresnoy-le-Grand. Gerbert,

however, had already become a monk at Homblitres at the approach of his own death,

and had promised to give both his and Wicard's share of thetr land 1o the monastery. It
was agreed that if Wicard did not consent to the alienation of his share, Gerbert would
designate an equivalent amount of land that his son Robert would transfer to the abbey
before Gerbert's death.

B: Lat. 13911, fol. 73, with the title “De terra quam dedit nobis Elizabeth uxor Wicardi
et de quadam parte alodiorum quam dedit nobis idem Wicardus de Benats apud Ber-
nort.” C: H 588, pp. 63-64, with the same title as B, except for “Elisabeth.”

Ind.: Mation, p. 95.
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Elizabeth,* uxor Wicardi militis senioris de Morecurt, durae in-
firmitatis tacta incommodo, cum et iam diem mortis suae imminere
sentiret, consilio et assensu eiusdem Wicardi mariti sui et filii sui
Wuillelmi de Benais, huic ecclesiae in qua et ipsa priust modum de-
functa tumulata requiescit, dedit tres modiatas terrae quae a praede-
cessoribus suis ei remanserant, quae terra sita est inter Chelinvilliers
et nemus nostrum Authuin. Ipseque Wicardus tandem,? Deo inspi-
rante, in hoc monasterio monachus effectus, concessit nobis iure
perpetuo habendum quidquid in alodiis de Bronosco haereditarier
possidebat et/ partem suam unius terrae quam cum Gerberto Rapine
habebat apud Fraisnote. Idem autem Gerbertus, antequam praedic-
tus miles Wicardus monachus efficeretur, in extremis ad nos con-
fugiens et monachicum habitum in morte suscipiens, totam terram
illam¢ partem suam scilicet et partem Wicardi in eleemosynam huic
ecclesiae se daturum promisit. Si quando apud Wicardum obtinere
non potuit4 ut pars ipsius Wicardi cum parte sua nobis firmiter dare-
tur, idem Gerbertus tantumdern terrae et tam valentis quantum spatii
pars Wicardi obtinebat per Robertum filium suum qut prius mortem
patris’ rem peracturus erat alibi de terra sua nobis se assignaturumv
spopondit. Hoc laudaverunt ipse Gerbertus Rapine et Robertus filius
eius et filiae ipsius Gerberti Rapine, et omnes alii amici sui cum uxo-
ribus et liberis.